

OBRA:	CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO (25,80x38m) - PADRÃO FNDE
LOCAL:	LINHA 05 PERÍMETRO RURAL DE RONDOLÂNDIA
PROP.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO SISTEMA DE SERVIÇOS DIVERSOS

16.2	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-SERV-001	SINAPI	Portão em tubo de ferro galvanizado 2" e tela de arame galvanizado fio 12 bwg, malha 2", revestido em pvc, inclusive dobradiças e fechadura	UNID	1,0000000	1.373,99	1.373,99
Composição Auxiliar	6388	SINAPI	MAQUINA SOLDAR ARCO 375A DIESEL 33CV CHP DIURNO EXCLUSIVE OPERADOR	H	3,8200000	109,31	417,56
Composição Auxiliar	6389	SINAPI	MAQUINA SOLDAR ARCO 375A DIESEL 33CV CHI DIURNO EXCLUSIVE OPERADOR	H	0,6700000	44,46	29,79
Insumo	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,0000000	22,76	159,32
Insumo	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	11,5000000	18,34	210,91
Insumo	88317	SINAPI	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,5000000	23,72	106,74
Insumo	7167	SINAPI	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	1,1000000	24,88	27,37
Insumo	7697	SINAPI	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/2", E = *3,25* MM, PESO *3,61* KG/M (NBR 5580)	M	1,4318000	53,75	76,96
Insumo	10997	SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	3,3700000	35,79	120,61
Insumo	21010	SINAPI	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1"), E = 2,65 MM, *2,11* KG/M (NBR 5580)	M	6,7407000	33,34	224,73

FONTE: SINAPI/SETEMBRO/2015 - CÓDIGO 74238/002

16.2	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-AUX	SINAPI	MAQUINA SOLDAR ARCO 375A DIESEL 33CV CHP DIURNO EXCLUSIVE OPERADOR	H	1,0000000	109,31	109,31
Composição Auxiliar	4221	SINAPI	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	L	10,0000000	6,00	60
Composição Auxiliar	4227	SINAPI	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL MONOVISCOZO, SAE 40, PARA MOTORES DE EQUIPAMENTOS PESADOS (CAMINHÕES, TRATORES, RETROS E ETC)	L	0,0800000	27,98	2,24

OBRA:	CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO (25,80x38m) - PADRÃO FNDE
LOCAL:	LINHA 05 PERÍMETRO RURAL DE RONDOLÂNDIA
PROP.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO SISTEMA DE SERVIÇOS DIVERSOS

Insumo	4229	SINAPI	GRAXA LUBRIFICANTE A BASE DE LITIO, DE MULTIPLAS APLICACOES E CONTENDO ADITIVOS DE EXTREMA PRESSAO (GRAU DE VISCOSIDADE NLGI 2)	KG	0,0300000	44,69	1,34
Insumo	13333	SINAPI	GRUPO GERADOR DE SOLDA ELETRICA, COM MAQUINA DE SOLDA, ATE 400 AMPERES E GERADOR A DIESEL 60 CV, MOTOR 4 CILINDROS, TANQUE COMBUST., CARENAGEM DE PROTECAO SOBRE RODAS	UNID	0,0001920	238.170,66	45,73

FONTE: SINAPI/SETEMBRO/2015 - CÓDIGO 6388

16.2	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-AUX	SINAPI	MAQUINA SOLDA ARCO 375A DIESEL 33CV CHI DIURNO EXCLUSIVE OPERADOR	M2	1,0000000	44,46	44,46
Composição Auxiliar	4221	SINAPI	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	L	1,0000000	6,00	6
Composição Auxiliar	4227	SINAPI	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL MONOVISCO, SAE 40, PARA MOTORES DE EQUIPAMENTOS PESADOS (CAMINHOES, TRATORES, RETROS E ETC)	L	0,0080000	27,98	0,22
Insumo	4229	SINAPI	GRAXA LUBRIFICANTE A BASE DE LITIO, DE MULTIPLAS APLICACOES E CONTENDO ADITIVOS DE EXTREMA PRESSAO (GRAU DE VISCOSIDADE NLGI 2)	KG	0,0030000	44,69	0,13
Insumo	13333	SINAPI	GRUPO GERADOR DE SOLDA ELETRICA, COM MAQUINA DE SOLDA, ATE 400 AMPERES E GERADOR A DIESEL 60 CV, MOTOR 4 CILINDROS, TANQUE COMBUST., CARENAGEM DE PROTECAO SOBRE RODAS	UNID	0,0001600	238.170,66	38,11

FONTE: SINAPI/SETEMBRO/2015 - CÓDIGO 6389

16.4	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-SERV-002	SINAPI	Banco de concreto armado polido (l=0,45m) sem arestas, conforme projeto	UNID	1,0000000	242,24	242,24
Insumo	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,2500000	72,55	18,14
Insumo	102487	SINAPI	FUNDAÇÃO CORRIDA/ BLOCO	M3	0,2500000	614,93	153,73
Insumo	94971	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,0755000	552,21	41,69

OBRA:	CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO (25,80x38m) - PADRÃO FNDE
LOCAL:	LINHA 05 PERÍMETRO RURAL DE RONDOLÂNDIA
PROP.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO SISTEMA DE SERVIÇOS DIVERSOS

Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7500000	18,34	13,76
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6500000	22,95	14,92

FONTE: SINAPI/SETEMBRO/2015 - CÓDIGO 74228/001

16.7	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-SERV-003	SINAPI	Espelho plano 4mm	UNID	1,0000000	596,19	596,19
Composição Auxiliar	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	19,29	38,58
Composição Auxiliar	88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	21,66	43,32
Insumo	4375	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	UNID	8,0000000	0,09	0,72
Composição Auxiliar	11059	SINAPI	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 50 MM (2 ")	UNID	8,0000000	0,33	2,64
Composição Auxiliar	11186	SINAPI	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	M2	1,0000000	473,00	473
Insumo	20017	SINAPI	GUARNICAO / ALIZAR / VISTA LISA EM MADEIRA MACICA, PARA PORTA, E = *1* CM, L = *5* CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI/ CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,2000000	9,03	37,93

FONTE: SINAPI/SETEMBRO/2015 - CÓDIGO 74125/001

16.12	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-SERV-004	SINAPI	Limpeza geral	M2	1,0000000	3,34	3,34
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1400000	18,34	2,57
Composição Auxiliar	3	SINAPI	ACIDO CLORIDRICO / ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	L	0,0500000	15,38	0,77

FONTE: SINAPI/SETEMBRO/2015 - CÓDIGO 9537


Janete Moreira Lopes
 Responsável Técnica
 Engenheira Civil CREA: 97421/D/RO